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JAUNIMAS LAISVES KOVOSE
Lietuvos Nepriklausomybės 

aktas, pasirašytas 1918 m. vasa
rio 16 d. buvo lietuvių tautos 
brandos atestatas, pasitašytas di
džiųjų musų tautos veikėjų ir 
darbuotuoju be pažiūrų ir par
tijų skirtumų, kuris paskelbė vi
sam laisvam pasauliui lietuvių 
tautos valią laisvai gyventi.

Tačiau šį brandos atestatą te
ko aplaistyti jaunosios kartos 
krauju. Lietuvos anuometinis

Ir dabar kai Lietuva yra prie
šo engiama, Lietuvos jaunimas 
neša savo krūtinėje laisvės troš
kimą ir laukia tos dienos, kada 
vėl suskambės laisvės trimitas ir 
galės stoti j kovą už tėvynės ge
rovę. Tai labai aiškiai lietuviu 
jaunimas pademonstravo II-jo 
karo pradžioje, kai traukėsi bol
ševikai ir artėjo vokiečiai. Lietu 
vių jaunimas pats savaime jau 
buvo išlaisvinęs Kauną ir manė,

jaunimas be pažiūrų skirtumo 
stvėrėsi ginklo, kad apginti Lie
tuvos pasirašytą Nepriklausomy
bę. Į savanorių eiles prie paty
rusių karių tuojau pat prisidėjo 
lietuviškas jaunimas, lygiai iš lie
tuviškojo kaimo, kaip ir iš gim
nazijų, bei universitetų suolų. 
Vieni paliko arklą laukuose, o 
kiti knygą mokyklos suoluose ir 
visi kartu stojo bendron kovon 
už tėvų žemę ir jos laisvę.

Daugelis iš jų jau nebegrįžo 
daugiau prie arklo, nei prie kny
gos, bet už tai Lietuva buvo ap 
ginta nuo priešų ir išliko laisva 
dėka mūsų savanorių: paprastų 
žemdirbių, tiek ir inteligentų • 
gimnazistų bei studentų, kurių ; 
tarpe turime žuvusius kaip Luk 1 
šį, Juozapavičių ir daugybe kitų.; 
kurių vardai sudarytų ištisą lita
niją, krauju užrašytą.

Sis faktas kaip tik ir liudija, 
kad lietuvių jaunimas neliko 
abejingas savos tautos žūtbūti
nės kovos metu, bet įsijungė i 
kovotojų eilės, statydami savo 
gyvybę į pavojų už tėvynės ge
resnį rytojų. Jeigu kas rašys 
mūsų nepriklausomybės kovų 
istoriją, tai tenai auksinėmis rai
dėmis turės pažymėti žuvusiųjų 
jaunuolių vardus.

Lygiai ir antrojo karo metu 
Lietuvos jaunimas gen. Plecha 
vičiaus šaukiamas stojo i sava
norių eiles ginti savo tėvų že
mės. Tiktai vokiečių klasta išar
dė tą didingą žygį ir jaunimas 
buvo priverstas pasitraukti į miš 
kus, kur iki paskutinio kraujo la
šo gynė savo Tėvynę. Ne de
šimtim, ne šimtais, bet tūkstan 
čiais krito nelygioje kovoje. Kas 
suskaitys tuos nežinomus tautos 
didvyrius, tik jų motinos tyliai 
apverkė savo sūnų divyrišką mir
tį, tik tyliai dainuojamos dainos 
liudija jų drąsą.

nemėgsta, kad net atsisako ru
siškai kalbėti.

Net tolimuose Sibiro miškuo
se aidi lietuviškos dainos ir lie
tuviška sutartinė nuskamba vaka
rais. Lietuviškas jaunimas ku
ria lietuviškas šeimas, kiek tai 
yra įmanoma ir laukia iš mūsų 
pagalbos, kad padėtume sutru
pinti tą geležinę uždangą, ir vėl 
džiaugsmo ašaromis pasveikinti 
vieni kitus jau laisvoje Lietuvoje.

Tik drąsumu ir ryštu atgausime Tėvynę mūsų!

kad vokiečiai pripažins nuopel
nus.

Tačiau tragiška mūsų tautos 
istorija pareikalavo dar daug au-' 
kų iš lietuvių jaunimo, kurias 
jis sudėjo ant tautos aukuro, per 
ištisus dvidešimt okupacijos me
tų. Kiek daug lietuviško jaunimo 
neteko net savos tėvų žemmės 
tapo ištremti dar vaikai su tė
vais į Sibiro taigas, kita dalis 
priverstinai turi vykti į Rusijos 
žilumą plėšti dirvonų ir kurti 
'naują socialistinį rojų”, kurio 
lietuviškas jaunimas taip labai 

Lietuviškas jaunime po Pietų 
Kryžium išgirsk savo broliui 
šauksmą už geležinės uždangos 
ir padėk sutrupinti ją. Lietuviš
kas jaunime, tave šaukia šiandien 
visa tėvų žemė, tave šaukia visa 
Lietuva:

—Padėk išsilaisvinti, padėk 
sutraukyti vergijos pančius! Lie
tuviškas jaunime, ateik savo bro
liams pagalbon, būk ištikimas 
savo tėvų žemei, kaip mes esa
me ištikimi, nors ir būdami iš
tremti tolimame Sibire! A. S.

PASAULIO

KARINĖ PARAMA 
P. AMERIKAI

Š. Amerikos prezidenaas L. 
Johnson yra pramatęs laike 1967 
metų Pietų Amerikai suteikti 
917 mil dolerių karinei pagalbai. 
Tame plane įeina įvairių riaušių, 
sabotažų ir neramumų židinių 
gesinimas ir užslopinimas. Po 
Habanos konferencijos P. Ame
rikai gręsia rimtas pavojus iš 
komunistinių kraštų. Siam pavo
jui pašalinti ir imasi L. Johnson 
energingos priemonės.
POVILAS VI UŽ TAIKĄ 
VIETNAME

Povilas VI jau nuo Kalėdų 
siūlo savo moralinę pagalbą už- 
baigmui kovų Vietname. Pas

kutiniu metu dar labiau suinten
syvino savo pastangas, žadėda
mas net pasiusti specialią delega*

ei ją kilusiam konfliktui išpręsti. 
Iš kitos puses rusai ir kinai sten
giasi remti S. Vietnamą kovoje 
ir aštrina padėtį.

Vietnamo klausimas pagaliau 
atsidūrė Jungtinių Tautų Sau
gumo Taryboje, kuri pagal bal
sų daugumą nusprendė svarstyti 
šį labai opų klausimą. Matysime 
kiek pavyks šį karinį židinį pri- 
gęsinti, kuris jau ilgas laikas kaip 
liepsnoja.
RUSIJA PASISAKO PRIEŠ 
ATOMINIUS GINKLUS

Rusija matydama, kad negal> 
atlaikyti konkurencijos atominių 
ginklų gamyboje su š. Ameri
ka, oficialiai paskelbė, kad Rusi 
ja\esanti pasiruošusi "nenaudoti 
pirmoji atomių ginklų”, kad "to
kių ginklų neduoti kitoms tau
toms”, ir kad pagal Rapackio dov negalėjo išsireikšti.

planą "būtų sudaryta viduri
nės Europos zona be atominių 
ginklų”. Išverstus visa tai pagal 
rušišką galvoseną, reiškia, kad 
amerikonai nustotų ginkluotis, 
kad paliktų Europą tuščią ir ki
tas tautas beginkles, kad galėtų 
paskui tinkamu metu jas paiimti 
"globon”, kaip jau atsitiko su 
puse Europos tautų.
URUGUAJAUS REAKCIJA 

PRIEŠ RUSIJĄ
Uruguajaus užsienių Reikalų 

min. Vidai Zaglio perspėjo savo 
kabinetą dėl pareikštos rusų ats
tovo Rešidov nuomuonės Haba- 
noje, kur "Rusija įsipereigoja 
padėti bet kokiomis priemonėmis 
paremti Pietų Amerikoje sukili
mus, kad galutinai laimėtų revo
liucinis iįąjudis”. Aiškiau Reši- 

Concesión N’ 1384

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
Concesión N’ 4015

VASARIO 16-JI MUS ĮPAREIGOJA
1966 metq sausio 22 ir 23 dieną Clevelande, Ohio, susirinko 

pasitarti lietuviams svarbiais klausimais Vyriausio Lietuvos Išlais
vinimo Komiteto, Lietuvos Laisvės Komiteto, Amerikos Lietuvių 
Tarybos ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovai. Informaci
jos tikslais dalyvavo ir Lietuvos Diplomatinės Tarnybos atstovas.

Apsvarstę laisvųjų lietuvių su pavergtąja Lietuva bendravi
mo sąlygas ir kitus aktualiuosius reikalus, sutarė paskelbti šiuos 
pareiškimus:

— I —
TAUTINĖ DRAUSMĖ REIKALAUJA, kad tol, kol So- 

vietų Rusija laikys Lietuvą okupuotą ir paverstą Sovietų Sąjungos 
dalimi, laisvieji lietuviai santykiuose su okupuotos Lietuvos gy
ventojais ribotųsi bencjravimu tik privačioj asmeninėj plotmėj.

— Il
siais metais rengiamųjų Vasario 16 dienos minėjimų proga 

stengiamasi stiprinti lietuvių tautos kovos ryžtas prieš sovietinę 
Lietuvos okupaciją, sutelkiant tai kovai galimai daugiau piniginių 
išteklių, o minėjimų rezoliucijose, be kitų dalykų, prašoma JAV 
vyriausybės neratifikuoti jos su Sovietų Sąjunga pasirašytosios 
konsuliarinės sutarties.

— III —
Pritariama Jaunimo Metų programai ir raginama lietuvių 

visuomenė visomis priemonėmis ja remti ir joje dalyvauti.
— IV —

Vertinana kiekviena laisvės kovos iniciatyva, tačiau siekiama, 
kad ji būtų suderinta su Lietuvos laisvinimo veiksnių politika ir 
taktika.

— V —
Ryšium su 1968 metais įvyksiančia Lietuvos nepriklausomy

bės atstatymo 50 metų sukaktim, skatinamos visų laisvųjų lietu
vių tautos politinio Įvykio tinkamam paminėjimui.

— VI —
Pageidaujama laisvųjų lietuvių vadovaujančiųjų institucijų 

glaudesnio bendradarbiavimo ateityje.
(ELTA)

ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ 
IR SPAUDOS TARYBA

Lietuvos Nepriklausomybes Paskelbimo Minėjimas

PROGRAMA

1966 m. VASARIO mėn.

12 DIENĄ, 21 Vai.: Iškilmingas Minėjimas "SLA” Salėje,
Avda. San Martin 3175, Lanús Oeste.

— Atidarymo žodis — SLA Pirm. inž. Pr. Aleškevičius.

— Minėjimo reikšmę apibudins Lietuvių Centro ir Ram- 
byno atstovai: p. Julius Mičiūdas ir Tadas Jasinevičius.

— "Šv. Cecilijos” choras, p. V. Rymavičiaus vadovybėje;

— Mindaugo Dr-jos artistai, rež. Pranas Strolia, 
vadovybėje.

— Ansamblis "Rambynas” ponios I. V. Simanauskienės

— Rezoliucija ir atstovų sveikinimai,

— Uždarymo žodis - J. Čikštas, ALOS Tarybos pirm.

Pranešėjai: pdė Nelida Hukaitė ir p. Albinas Arlauskas.

Programos derintojas: Kvirinas Runimas.

13 DIENĄ, 10 vai: Iškilmingos Mišios Lietuvių Parapijos Auš
ros Vartų Bažnyčioje, Mendoza 2280, Avellanedoje.

— 11 vai.: Vainiko padėjimas prie lietuviško kryžiaus 
Parapijos sodelyje ir malda už žuvusius karius.

— 17 vai.: Vainiko padėjimas prie Generolo San Martin 
paminklo, to paties vardo aikštėje, Buenos Aires mieste, 
dalyvaujant Lietuvių Centro ir Rambyno Jaunimui.
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= Š. m. kovo mėn. 5 d. (šeštadienį) SLA Dr. Kudirkos ĮĮĮ 
= patalpose, ant San Martin 3175, Lanus Oeste įvyks
- iii
Į DIDELIS KAZIMIERŲ VERMUTAS SU PROGRAMA = 
= kurią pateiks patys Kazimierai. Susivienijime yra labai daug | 
= Kazimierų, todėl reikia tikėtis, kad bus įdomi programa. Kas
¡¡j nori dalyvauti šiame pagerbime, prašome iš anksto įsigyti = 
jįį įžangas pas skyrių valdybe narius arba pas SLA veikėjus. = 
| S. L. Arg. Kazimierai. įįį
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SLA PLANAI IR VEIKLA
Pradedant naujus darbo me

tus š. m. 22 d. SLA patalpose 
įvyko pirmas šių metų Centro 
ir Skyrių valdybų posėdis, ku
riam pirminkavo K. Deveikis. 
Ta proga pareikšta SLA pirmin- 
Pranui Aleškevičiui užuojauta 
dėl jo tėvo staigios mirties.

Dienotvarkėje sekė Vasario 
16-tos paminėjimas, kuris įvyks 
SLA patalpose — Dr. V. Kudir
kos salėje. Minėjimą ruošia 
ALOS Taryba, talkininkaujant 
visoms draugijoms, bet ypač na
mo šeimininkams susivieni jimie- 
čiams, kurie talkininkaus šventės 
parengime.

2-sis ir 4-tas skyriai pavedė
moterims tvarkyti ir aptarnauti 
bufetą. Toliau pramatyta pami
nėti Kazimierines kovo 5 d. 
(šeštadienį) su dideliu pokyliu. 
Susivienijimas atrodo ir turi 
daugiausiai Kazimierų. Buvo at
sisakyta nuo pikniko rengimo 
minties, nes rimtai yra ruošiama 
si atstovų suvažiavimui kovo mė
nesį.

Tam tikslui sausio 29 d. susi 
rinko komisija patikrinti visus 
raštus, kad būtų galima įteikti 
buhalteriui, kad suvesti balansą. 
Buhalterio pageidavimu buvo 
įnešta mintis, kad visa kontrolė 
dėl daromų parengimų, balių ir 
dėl įžangų būtų pavesta P. Da- 
ratčnui ir Mikelėnui, kurie ma
loniai apsiėmė šias atsakingas pa
reigas atlikti.

Ūkvedys referavo apie "cane- 
rijų” sutvarkymą. Šiam planui 
buvo pritarta ir pavesta ūkve
džiui planą vykdyti. Buvo pers 
kaitytas oficialus raštas dėl 25 de 
Mayo gatvės asfaltavimo. Susi
dariusiai komisijai valdžia pasky
rė 1.500.000 pezų. Komisija
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DĖMESIO... DĖMESIO!!!
Š. m. vasario mėn. 20 d. 12 vai. (sekmadienį) Lietuvių 

Senelių Namuose Adrogue, Calle Quintana 1248 yra ruo
šiamai

SKANŪS ASADO PIETŪS
Privažiuojama su San Vicente ir Cañuelas (Villa Cal

zada) Bilietus prašome įsigyti iš anksto Lietuvių Parapijoje, 
Senelių Namuose ir pas sekančius platintojus! Vincę Gra- 
žulevičienę C. Quintana 1269. Adrogue, Martą Sturevičienę, 
Chuquisaca 2175 Aveli. Uršulę Šileikienę — Chimborasc 
2087 Aveli., Mariją Bendorienę — C. Monasterio 1517 
Cap. Federal, Natalija Paršelienę — La Rioja 2239, Aveli. 
Iš Lietuvių Parapijos eis autobusas į Senelių prieglaudą. Kas 
norės vykti, prašome iš anksto užsisakyti.

JULIUI ALEŠKEVIČIUI netikėtai mirus, jo sūnui inž. 
Paulina Kuliešyte, Veronikai, Ruomaldui ir Mykolui 
Grigoniams bei giminaičiui Kuliešiui Š. Amerikoje reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Villa Lugano Lietuviai Kaimynai.

Išsiskyrus iš gyvųjų tarpo BRONIUI GRIGONIUI, jo bro
liui Jonui, brolienei Paulinai, Veronikai, Romualdui ir 
Mykolui Grigoniams, bei giminaičiui Antanui Kuliešiui 
reiškiame gilią užuojautą.

Elzbieta Masilionienė ir dukterys

JULIUI ALEŠKEVIČIUI netikėtai mirus, jo sunui inž» 
Pranui Aleškevičiui, jo broliui Jonui Aleškevičiui su 
šeima Reiškiame gilią užuojautą.

Elena ir Petras Kazlauskai, Albina ir Alfonsas Valiai

prašo, kad SLA užleistų savo 
patalpas dėl bendro kaimynų su
sirinkimo, kuris įvyko š. m. sau
sio 28 d. gausiai dalyvaujant 
ir SLA nariams, dalyvaujant 
aukštiems Buenos Aires provin
cijos pareigūnams.

Sekantis Centro valdybos po
sėdis įvyks š. m. kovo mėn. 5 d. 
18 vai.

kr. A. Arlauskas
"SLA” REVIZIJOS 
KOMISIJA PRANEŠA

S. m. sausio 29 ir 30 dienomis 
buvo padaryta SLA Centro ir 
skyrių revizija, kurios rezultatai 
bus paskelbti balanse prieš atsto
vų suvažiavimą.

Trumpai informuojant narius, 
rasta Centro ir revizuotų skyrių 
knygos tvarkoje, tik pastebėtas 
silpnas veikimas. Dr. Simanaus- 
kui už SLA narių sveikatos prie
žiūrą už 1965 metus sumokėta 
20.700 pezų.

Bufetas vedamas tvarkoje. 
Nuopelnas priklauso bufeto ve
dimo komisijai. Rasta nemaža 
pajamų, kas davė nemaža darbo.

Sausio 28 d. įvyko Susivieni
jimo patalpose 25 de Mayo ga
tvės kaimynų susirinkimas, ku
riame dalyvavo Lanus burmis
tras, iš La Platos Darbų ministe- 
ns. Buvo pasirašytas 25 de Mayo 
gatvės grindimo aktas. Provinci
ja paskyrė 1.500.000 pezų ki
tą dalį sumokės Lanus miesto 
valdyba. Mitinge dalyvavo daug 
laikraščių atstovų.

Už vandens požeminių vamz 
džių (kanerijų) pataisymą tenka 
padėka Urbonavičiui ir Siliūnui. 
Valdyba lieka jiems dėkinga.

Jau dedamos mozaikos I-ame 
aukšte ir tikimasi iki vasario 16 
šventės paminėjimo užbaigti.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
1OOO — Casimira de Rastagno 

,, 550 —Pilypas Vaitkevičius 
„ 550 —Agr. Stasys Mikelionis 
„ 550 —Leonardas Sruoga 
,, 500 — Balys Gokas 
„ 400 — Povilas Revinskas 
,, 220 —Elzbieta Masiulionienė 
„ 200—Pranas Jonaitis
„ 200 — M. Sapienė
,, 150 — Juozas Karpinskas
„ 120 — Petras Kazlauskas
,, 100—Kazimieras Gulbinas
,, 100 — Leonas Ribikauskas
„ 100—K. L.
,, 100 —Kazimieras Vaištaras
., 100—Pranas Kisielius
„ 50 — Juozas Bašinskas
,, 50—Veronika Grigonienė
,, 50 — Antanas Kirstukas
„ 50—Antanas Staskonis
., 50 —N. N.
„ 50 — Brazaitis
., 50 —N. N.
, 50—Antonio Perkūnas
„ 50 — Vincas Ratkus
,, 20—Marija Matulionienė

Dėkojame visiems gerb. “Laiko” 
prenumeratoriams, kurie užsimokė- 
darni savo prenumetatas nepamiršta 
paremti mūsų spauzdintojo žodžio 
gaivinimo darbą.

• Alicijai Deveikytei ir Eduar 
dui Pociūnui š. m. sausio mėn. 
19 d. Buenos Aires "Instituto 
Argentino Diagnostico” ligoni 
nėję gimė dukrelė, kuriai duotas 
Carolinos vardas.

• Paieškoma Elza Klimoff 
gyvenanti Lomas Valentina 796, 
Vai. Alsina. Ji išėjo prieš kuri 
laiką iš namų ir negrįžo. Bijo 
ma, kad nebūtų apturėjusi kokią 
nelaimę. Kas žino prašome pra
nešti "Laikui”.

• Blanca-Lydija ir Stasys Ma 
jauskai džiaugiasi sulaukę pirm 
gimió sūnaus, kuriam duotas 
Gustavo Alfredo vardas. Ber
niukas gimė š. m. sausio 12 d. 
Seneliai Stasys ir Antanina Ma
jauskai kartu džiaugiasi sulaukę 
anūko.

® Kap. Faustinas Švenčionis iš 
karo akademijos yra perkeltas i 
Sarmiento miestą, Comodoro Ri- 

vadavia, kur eis pulko adjutanto 
pareigas. Prieš tai per 10 metų 
dėstė karo akademijoje. Skaito 
Laiką ir kalba lietuviškai.
NUOŠIRDI PADĖKA

Lankantis man įvaikiais reika
lais pas Buenos Aires lietuvius, 
kiek pavienius asmenis, tiek šei
mas, bei organizacijas, buvau la
bai maloniai priimtas ir pavaišin
tas ir gavau daug naudingų pata
rimų. Reiškiu nuoširdžią padėką 
šiems asmenims, šeimoms ir or
ganizacijoms: pp. Šiušiams, pp. 
Sakalauskams, ALOST pirmin. 
J. Čikštui ir jo šeimai, Tėvams 
Marijonams, "Laiko” adminis
tratoriui P. Gudelevičiui, pp. L. 
E. Ryšeliams, Paršeliams, Bart
kui, Gilvydžiams, Bagdonams. 
Lietuvių Susivienijimui Argenti 
noje, Lietuvių Centrui, Liet- 
Kooperatyvo pirmin. A., Jasui 
čiui, pp. Runimams, Ign. Pad- 
valskiui, V. Rymavičiui, kleb. 
kun. J. Margiui, kun. R. Balniui, 
J. Krikščiūnui ir visiems kitiems 
nepaminėtiems reiškiu nuoširdžią 
padėką. J. Papečkys.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant.
Kaina: Argentinoje metams $ 450.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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ALOS TARYBA RUOŠIASI 
VASARIO 16-tai

Paskutiniame ALOS Tarybos 
posėdyje, įvykusiame š. m. va
sario 5 d. SLA patalpose, daly
vaujant visų organizacijų ir 
spaudos atstovams, bei SLA 
dt'-jos veikėjams, buvo aptarta 
Vasario 16 paminėjimo progra
ma labai smulkiai.

Ta pačia proga Z. Juknevi
čius padarė du prenešimus apie 
Pabaltijo Komiteto ruošiamą 
spaudos konferenciją Vasario 16 
d. ir apie Kongresui sukėlimo 
iėššų tris parengimus, kurie įvyks 
šiais metais Liet. Parapijoje, Liet. 
Centre ir Susivienijime.

Sekantis ALOS Tarybos po
sėdis įvyks ši. m. kovo mėn. 11 
d. 19 vai. Lietuvių Susivienijime 
patalpose duoti apyskaitą apie 
parengimą.

JUBILIEJINAI METAI
Šių jubiliejinių metu proga 

yra organiza j amos kelios maldin
gos kelionės. Pirmoji maldinga 
kelionė įvyks š. m. kovo mėn. 20 
d. Avellanedos vyskupas J. Po
desta pakvietė lietuvius į Ave
llanedos kotedrą, kur pats vys
kupas atlaikys pamaldas. Paskui 
visi vyks su ekskursija į Villa 
Elisa "Šiluvą”, kur pasistiprins 
pietumis ir po pietų kartu pra
leisime laiką su Šv. Valanda ir 
giesmėmis.

® Pabaltijo Komitetas prie 
ANCE kartu su CADA ir 
UNITAS š. m. vasario 16 d. 
19 vai. Sarandį 65 (už kongreso 
rūmų) organizuoja spaudos kon
ferenciją paminėti Lietuvos Nep- 
bės šventę. Kviečiami atvykti ir 

| mūsų tautiečiai.

Penų Gokų sidabrinio vedybų jubiliejaus proga (sausio 15 d.). 
Iš dešinės sėdi: J. Bubliauskienė, kun. J. Margis, Br. Gokienė, 
Balys Gokas, M. Barteškienė, Agn. Valantiejus, ir J. Barteška 
Stovi: V. Rastauskienė, P. Gudelevičius, D. Sabunaitė, O. Gri- 

galiūnaitė, kun. R. Balnis, ir P. Mačiulis.
* Agr. Stasys ir Antaniną Mi- 

telioniai sveikindami "Laiką” su 
Calėdom ir N. Metais, prisiuntė 
550 pezų auką. "Laiko” adminis
tracija lieka jiems nuoširdžiai 
dėkinga.

* Rikardas Palšis technikas it 
braižytojas su tėveliu Juozu Pal 
siu lankėsi Buenos Aires. Rikar 
das Palšis yra sukūręs šeimą su 
mokyklos direktore Alcira E. 
Párese vasario mėnesį išvyks į 
Australiją.

* Albertas Grigonis ir Marta 
Rogelia Vibrentaitė š. m. sausio 
29 d. sukurė naują šeimos židi
nį. Jungtuvės įvyko Sto. Cristo 
bažnyčioje Jaunavedžius prie 
altoriaus palydėjo jaunųjų tėve
liai. Po religinių apeigų šaunios 
vestuvių vaišės įvyko Liet. Cen
tro patalpose, dalyvaujant dau 
gybei jaunųjų giminių, draugų 
ir pažįstamų. Vaišių metu skam
bėjo lietuviškos dainos. Po ves
tuvių jaunavedžiai povestuvinei 
kelionei išvyko į Carlos Barilo- 
che.

* Boleslovas Jurgeliūnas, vie
nas iš lietuvių veteranų Argenti
noje, gyvenantis Santa Fe mies
te, kur turi nuosavus namus at
vyko pas savo dukterį Adelę, 
ištekėjusią už buvusio "Vyčių” 
pirmininko Juozo Deveikio, gy
venančio Remedios Escalada.

Svečias beviešėdamas sausio 
20 d. sulaukė gražių 81 metų 
Ta proga buvo pasveikintas gi
minaičių: dukters, žento, trijų 
anūkų, veterano Juozo Deveikio,

RELIGINIO
PATRIJOTINIQ
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1966 m. vasario mėn. 7 d.

Mildos ir Osvaldo Račkauskų iš 
Quilmes, Zeferino, Teresės Juk
nevičių ir jų sūnų. Visi palinkėjo 
mielam sukaktuvininkui "šimtą 
metų be šių metų”.

® Jane Paspirgelytė ib Hen
rikas Bagdonai džiaugiasi sulau
kė dukters, kuri gimė Lomas de 
Zamora š. m. sausio mėn. 30 d. 
Kartu džiaugiasi broliukai ir se
neliai Ona ir Petras Bagdonai, 
bei ponai Puspirgėliai.

® Dana Haydee Mankutė 
Liet. Centro garbės nario Kazi
miero ir Liudos Mankų duktė š. 
m. sausio mėn. 22 d. sukurė šei
mos židinį su Pascual Antonio 
Giannastasio. Po religinių apei
gų St. Cristo bažnyčioje, iškil
minga vestuvių puota įvyko Lie
tuvių Centro salione, dalyvau
jant keliems šimtams svečių.

® Osvaldas Bražiūnas šven
tėms iš Š. Amerikos atvyko Ar
gentinon aplankyti savo tėvelius 
Berisse. Lankėsi Lietuvių parapi
joje, "Laiko” spaustuvėje, papa
sakojo apie Argentinos lietuvius 
Š. Amerikoje. O. Bražiūnas jau 
penki metai kaip buvo išvykęs 
Š. Amerikon.

® Mokytojas Zuzana Vana
gaite ir kap. Stasys Vasiūnas su 
dukterim studente Adriana ke
letą! savaičių išvyko į Villa del 
Dique, kur vasaroja Jonas Ga
šlūnas, taip pat Rumipal ponai 
Macaičiai ir Buzienė.

2
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ALGIS ZAPARACKAS JAUNIMO KONGRESO PIRMININKAS
Šiais Jaunimo Metais didžiau

sias įvykis bus Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Valdy
bos šaukiamas birželio 30 — lie
pos 3 Chicago  j e. Jau dabar vi
same laisvajame pasaulyje lietu
vių jaunimas sparčiai ruošiasi 
vykti į šį istorinį pirmąjį Jauni
mo Kongresą ir jame dalyvauti. 
Pagal turimas žinias jau prane
šė atvyksią apie 70 atstovų iš 
14 kraštų —neskaitant JAV ir 
Kanados—. Susidomėjimas Jau
nimo Kongresu visuose kraštuo
se labai didelis.

Jaunimo Kongreso ruošimu ir 
pravedimu rūpinasi Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Kongreso Komi
tetas, sudarytas iš JAV ir Kana
dos lietuvių jaunimo organizaci
jų pirmininkų bei atstovų ir PLB 
Valdybos kviestų asmenų. Ko
mitetas slaptu balsavimu savo 
Pirmininku išsirinko energingą ir 
nepaprastai darbštų 25 metų 
amžiaus inžinierių Algį Zaparac- 
ką iš Detroito. Jis sumaniai va
dovauja visiems Komiteto dar
bams, įvairioms komisijoms, 
nuolat ieško naujų idėjų ir naujų 
veiklos būdų, artimai bendradar
biauja su PLB Valdyba ir jauni
mo organizacijomis. Pats būda
mas jauno amžiaus, gerai pažįsta 
jaunosios kartos nuotaikas, gal
voseną ir problemas. Yra gilus 
ir sąmoningas lietuvis patriotas, 
kuriam vyresniosios kartos rū
pesčiai irgi gerai suprantami.

Algis Zaparackas gimė 1940 
balandžio 4 Kaune, Lietuvoje, 
Antano ir Stasės Zaparacku 
šeimoje. Vos penkerių metų 
sulaukęs Algis paliko Lietuvą ir 
atsidūrė Augsburge, Hochfeldo 
stovykloje. 1949 gegužės 30 at

10 METŲ NUO TĖVO
Šiais metais minime 10-tąją 

sukaktį nuo mirties daugelio mū
sų pažįstamo, žymaus Montevi
deo Lietuvių kolonijos nario, 
tauraus lietuvio ir uolaus kunigo 
jėzuito tėvo Vlado Mikalausko 
mirties.

10 metų nuo jo mirties! O ro 
dos, dar taip neseniai, kaip va
kar, su juo mielai šnekučiavomės 
juokėmės, klausėm jo žodžių. 
Santa Clara koplyčioje ar per jo 
pradėtą lietuvišką radijo valandė
lę — Solis stotyje. Atrodo žmo
nėms dar neseniai jį mačius bet
varkant lietuvių eiseną, visus su
žavėjusius Dievo Kūno procesi
joje miesto centre ar Cerro gat
vėmis, ar bevaikštinėjantį prie 
statomosios Fatimos bažnyčios.

Prisiminimuose prieš mūsų 
dvasios akis labai stojasi jo 
neaukšta povyza, su besišypsan
čiu veidu, papuoštu jam pritin
kančia. barzdele ir visada judan
čiom, kalbiom rankom. Ir dar 
labiau prisimename jo mielą, 
šviesią, kunigišką asmenybę — 
visada linkusią nuotaikingai pa- 
būvoti, padėti, patarti, nuraminti 
paguosti ar išjudinti savuoju ju
drumu.

Dabar jo jau nebėra 10 metų. 
Jo širdis daug iškentusi nacių 
kalėjime, antrojo pasaulinio ka
ro bombonešių oro antpuolių 
metu Vokietijoje, daug visur dir
busi, jaudinusi ir mylėjusi — il
gai neatlaikė. Paskutiniu metu 
jis žinojo, kad greit mirs. Gy
dytoja jam San Paulyje pasa
kiusi: — Jūsų kraujas vis tirštė
ja. Jei labai saugositės — širdis 
gal atlaikys dar devynius mene 
sius. Daugiau ne! 

vyko į St. Clair, Pennsylvania, o 
1950 persikėlė į Detroitą, JAV. 
Detroite lankė ir baigė pradžios 
mokyklą, gimnaziją, Detroito 
Lietuvių Šeštadieninę mokyklą. 
1963 baigė mechaninės inžineri
jos studijas Wayne State Uni
versitete, gaudamas Bachelor of 
Science laipsnį. Po studijų dirba 
didžiulėje automobilių firmoje, 
Chrysler Corporation, inžineri
jos skyriuje kaipo inžinierius

Algis Zaparackas priklauso 
Lietuvių Skautų Sąjungai nuo 
1952 metų. Ėjo įvairias skautiš
kas pareigas: adjutanto, draugi
ninko, Korp! VYTIS skyriaus 
sekretoriaus, pirmininko, ASS 
skyriaus pirmininko ir 1.1. 1961 
metais pakeltas į paskautininkius, 
1958 metais už nuopelnus skau- 
tybei apdovanotas Vėliavos Žy
meniu, vadovavo stovykloms. 
1958-1964 atstovavo lietuvius 
skautus kaipo Neighborhood 
Commissioner pas Detroito ame
rikiečius skautus.

Algis Zaparackas yra aktyvus 
lietuvių visuomeniniame gyveni
me. Priklauso Lietuvių Bendruo
menei, 1964 metais buvo Detroi
to Lietuvių Organizacijų CV na
rys, 1964-65 metais atstovavo 
Lietuvių Studentų Sąjungą Ame
rikos Lietuvių Taryboje, nuo 
1963 metų yra Detroito Paverg
tų Tautų Komiteto narys, De
troito Lietuviškų Melodijų radio 
valandėlės pranešėjas, LITUA
NOS Fondacijos valdybos narys, 
ir kt.

Studijų metu Algis Zaparac
kas buvo veiklus studentų gyve
nime. Dvi kadencijas iš eilės, 
1963-64 ir 1964-65, vadovavo 
Lietuvių Studentų Sąjungai JAV 
kaipo jos Centro Valdybos pir
mininkas.

MIKALAUSKO MIRTIES
Daug nesisaugojo. Noręjo pa

dėti dar tautiečiams ir mielam 
jaunimui. Neatlaikė nė tų 9-ių 
mėnesių. Ir mirė; mirė sausio 23 
dieną Santos mieste, Brazilijoje.

Mirė jaunas. Bet ir per savo 
trumpą amžių jis daug nuveikė. 
Daug dirbo, judėjo, veikė, kur 
tik bebuvo: ar Neprikl. Lietuvoj, 
Vokietijoj, Italijoje tarp mokslo 
draugų, ar Š. Amerikoje, Bel
gijoje; ar Uruguajuje, ar Bra
zilijoje ar net Argentinoje, kur 
pravedė dvejas misijas, rekolek
cijas ir įsigijo draugų .. • Žino
ma, kartais ir priešų. Jei jie dėl 
žmogiškų silpnybių ar nesusipra
timų — su jais mėgdavo išsiaiš
kinti ir greit susitaikint. Jei tai 
idėjos priešai — juos vis pulda
vo, kritikuodavo, bet niekada 
nežmeiždavo jų asmens, nors tie 
priešai jį tiek apkalbėdavo, ko- 
liodavo ...

Apie jo darbus ir veiklą, Urii- 
guajuje ilgai bylos ir liūdys jo ir 
tėvo Bružiko rūpesčiais pastaty
toji Fatimos bažnyčia. Ji tapo 
lietuvių katalikų dvasiniu, religi
niu in tautiniu židiniu. Ir dar 
labiau apie tėvą Mikalauską sa
kys daugelio lietuvių širdyse jam 
pasistatytasis dėkingumo pamin
klas.

Minint lO'-ją jo mirties sukak
tį dera mums ne tik atnaujinti 
šį dėkingumą, bat ir dėti pastan
gų sekti jo gyvenimo šviesiu pa
vyzdžiu ir jo siektom vertybėm: 
nuoširdumu, linksmumu, nepails
tančiu judrumu, prisitaikymu 
prie visų, — neskaičiuojančiu 
dosnumu ir aukojimus! dėl kitų, 
dėl tautiečių, dėl Bažnyčios ir 
Dievo.

P. Daugintis S. J.

Lietuvių Studentų Sąjunga, 
vadovaujama Algio Zaparacko, 
pirmoji pritarė Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso šaukimo min
čiai dar 1963 metais. Vėliau Al
gis Zaparackas dažnai siūlė įvai
rių minčių PLB Valdybai, kaip 
įtraukti lietuvių jaunimą į akty
vų lietuvišką gyvenimą. Algio 
Zaparacko siūlymu atsirado Pa
saulio Lietuvių Jaunimo Metai 
—jo manymu vien tik Kongre
so šaukimas neišjudins jaunimo 
pasaulyje—. Algio Zaparacko 
mintis buvo pradėti rinkti Jau
nimo Peticiją visuose pasaulio 
kraštuose ir ją atvešti į Jungti
nes Tautas. Ta peticija jau ruo
šiama ir Vasario 16 proga visų 
kraštų jaunimas pradės rinkti 
parašus jai. Taip pat jo suma
nymas buvo ruošti prieškongre- 
sinę jaunimo stovyklą. Ir dau
gelis kitų siūlymų, kurie yra 
vykdomi.

Malonu mums visiems išeivi
joje, kad savo tarpe turime jau 
nų ir energingų vyrų, kaip Algis 
Zaparackas, kurie tarsi žvaigž
dės spindi mums savo jaunatviš
ku užsidegimu. Malonu ir tas, 
kad Jaunimo Kongreso ruošimui 
vadovauja patsai jaunimas Jis 
gal kiek kitaip žiūri į kai kuriuos 
klausimus, negu vyresnioji kar
ta, bet esmėje siekia to pačio 
tikslo — laisvos tautos Nepri
klausomoje Lietuvoje ir vienin
gos bei stiprios lietuvių bendruo
menės svetur. Turime gerą jau
nimą mūsų tarpe, tad didžiuoki- 
mės, kad sugebėjom tokį augin
ti, ir su juo bendrai dirbkime 
Algis Zaparackas yra vienas iš 
tų, kurie savo jaunystėje jau 
daug darbų atliko. Ir dar daug 
atliks. Jaunimo Kongresas bus 
vienas iš jų.

V. K.

RAITELIS

Nušveitęs plieno kardą, 
Pasibalnojęs žirgą, 
Skrendu ten, kur mus šaukia,
— Net akyse mirga.

Ei pirmyn, pirmyn!
Priešo vyt šalin!

Tu broleli, kad ir jaunas 
Vargo nebijok ...
Kolei sveikas gyvas grįšiu, 
Mano vieton stok,

Ei pirmyn------------

Pasilik sveika mergele, 
Nebegailestauk.
Aš ne vienas,
Joja daug, oi daug.

Ei pirmyn------------

Mano žirgas pasilsėjęs 
Raitos kaip žaltys.
Vargas tam, kurs krūtinę 
Drįsęs atstatys.

Ei pirmyn------------

Matos priešų daugel traukia.
Mušis bus smarkus.
Draugai drąsiai! Nugalėsim 
Priešus plėšikus.

Ei pirmyn------------

Nušveitęs plieno kardą, 
Pasibalnojęs žirgą, 
Skrendu ten, kur šaukia,
— Net akyse mirga!

Ei pirmyn------------

Juozas Guta

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-02 T. E. 50 - 6948

NAUJIEJI METAI - LIETUVIŲ JAUNIMO META!
Mūsų jėgos, mūsų žinios, 
Laisvai Lietuvai Tėvynei,

Jaunimas laiko tėkmėje perima 
vyresniųjų darbus. Lietuvių išei
vijai, mūsų tautai ir Lietuvių 
ateičiai, reikia jaunimo, kuris sa
vo idealizmu ir entuziazmu bran
dintų ir vykdytų tautinius mūsų 
idealus.

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės Valdyba, siekdama suda
ryti sąlygas dabartinei lietuvių 
jaunimo padėčiai laisvojo pasau
lio kraštuose ir pavergtoje Lie
tuvoje apžvelgti, jaunimui į lie
tuvišką gyvenimą įtraukti ir jo 
pasiektiems laimėjimams mokslo, 
meno, literatūros, politikos, re
ligijos ir kitose srityse išryškinti, 
jaunimo dvasiai naujiems dar
bams, polėkiams ir pasiryžimams 
uždegti, jaunimo tarpusavio ben
dradarbiavimo nuotaikoms kelti, 
skelbia 1966 METUS PASAU
LIO LIETUVIŲ JAUNIMO 
METAIS. Šiam tikslui Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Valdy

"LOPŠINE DAINA"
Kaip P. Amerikos laikraščiai, 

rašydami, kad Peru valstybėj 
birželio 7 d. būrys jaunu vyrų 
užpuolė vienas kasyklas ir du 
dvarus, užpuolikus vadino kas- 
tristais partizanais, pats preziden
tas Belaunde Terry tai paneigė. 
Ne partizanai tai padarę, bet ban 
ditai ar kokie išsišokėliai kairieji. 
Peru negresiąs joks komunistų 
pavojus, ir apie organizuotas 
partizanus negalį būti kalbos.

Kai Urugvajuj ėmė krikti 
tvarka, ir suskambo perspėjimai 
apie ruošiamus sąmokslus, irgi 
valdžia tai pavadino nepagrįstais 
gandais. O domininkonų sukilė
liams pasukus įtartinu keliu, tuoj 
jų draugai visais varpais skambi
no, kad Caamano nėra komunis
tas. O vėliau net tvirtino, kad 
esąs krikščionis demokratas. Cas
tro irgi savo veidą teparodė, ka
da jau tvirtai sėdėjo valdžios 
balne.

Lotynų Amerika — kaip ir vi
sas pasaulis — sklidinas užliū
liuojančių raminančių balsų, kad 
kalbos apie komunistų pavojų 
tesą pikti melai. Diktatūros, per
versmai grąsą tik iš dešinės — 
pavojus tyko iš "gorilų”, kari
ninkų, fašistų, klerikalų eilių. 
Komunistai tesą taikūs demokra
tai, karštai remią įvairius Taikos 
Kongrasus; Žmogaus Teisių au
ginimą; kovą prieš atominius 
ginklus; kovą prieš imperialistų 
kišimąsi į silpnesnių valstybių vi
daus reikalus ir 1.1.

Tos "Lopšinės Dainos” rezul
tatai: sklindant kalbom, kad Do
mininkonų Respublikoj šaudomi 
žmonės, Amerikos Valstybių 
Sąjunga pasiuntė komisiją reika
lui ištirti. Komisija nagrinėjo 
skundus, knaisiojo žemę, ieš
kodama lavonų, rastus lavonus 
bandė atpažinti .. . Bet visas tas 
"svarbus” darbas dirbtas tik ka
riuomenės žinioj esančioj terito
rijoj. Visai nekreiptas dėmesis į 
skundus prieš sukilėlius. O tarp 
skundų buvo kad ir toks: suki
lėliai iš keršto žiauriai nužudė 
karininko kelių metų vaiką.

Tuo tarpu dėl paties sušaudy
mo fakto tegalima pasakyti: ar 
žino kas kokį karą ar sukilimą, 
kur nebūtų vykdoma mirties 
bausmė įsakymų neklausantiems? 

ba:
Kviečia laisvojo pasaulio lietu

vių jaunimą į šio jaunimo kon
gresą Chicagoje JAV, 1966 me
tais birželio mėn. 30 ir liepos 
3 dienomis,

Kreipiasi į laisvojo pasaulio 
lietuvių bendruomenę, organiza
cijas, parapijas, spaudą, radio 
valandėles ir visus lietuvius, pra
šydama jaunimui dėmesio, jo 
siekimų supratimui ir visokerio
pos paramos,

Skatina visus domėtis jaunimo 
klausimais ir prašo padėti vyk
dyti Lietuvių Jaunimo Metų 
programą,

Prašo visuose leidiniuose, raš
tuose, ir kitur 1966 metus žy
mėti Lietuvių Jaunimo Metais,

Pasaulio Jaunimo Metai pra
dėti Kanados Jaunimo Kongre
su 1965 m. spalio mėn. 9 d. 
Toronte, Kanadoje.

Pasaulio Lietuvių B-nės Valdyba
J. Bachunas, Pirmininkas.

Peru atvirai skelbia, kad šaudys 
sugautus komunistus partizanus
— seimas priėmė mirties baus
mės raudoniesiems tėvynės išda
vikams įstatymą.

Neužteko policijos tariamiems 
Peru banditams sudoroti — teko 
siųsti partizaniniam karui paruoš
tus kariuomenės dalinius, aviaci
ją. Belaunde pripažino, kad vei- 

■ kia drausmingi, gerai išmanskš- 
į tinti trockistai partizanai ir ap
kaltino Kubą, Rusiją ir Kiniją 
kišimuosi į jos vidaus reikalus. 
Per tų šalių radio ispaniškai ir 
indėnų quečua tarme varoma be
gėdišku atvirumu propaganda 
partizanų naudai ir pranešama 
apie tariamus jų laimėjimus.

Partizanai veikia apylinkėse, 
kur Peru, Ekvatoriaus, Brazili
jos, Bolivijos teritorijose gyvena 
keli milijonai laukinių ir puslau
kinių indėnų. Gyvena jie savo 
skurdų, primityvų gyvenimą var
gingose palapinėse — bakūžėse, 
bet vietomis veik kiekvienoj ba
kūžėj galima rasti transistorinį 
radio priimtuvą. Komunistai ti
kėjosi, kad skurdūs indėnai, pri
siklausę jų propagandos vylionių 
masiniai prisidės prie partizanų 
Ir čia stipriai apsivylė: indėnai 
liko visiškai abejingi.

Tik Bolivijo j komunistams ke
lerius metus sekėsi "karštas an
glis žarstyti” indėnų rankomis: 
jų apginkluoti kasyklų darbinin
kai "draugo” Lechín vadovauja
mi — apgaudinėjami kasyklų 
rajonus buvo pavertę neliečia
momis teritorijomis. Lechinui 
pamojus, darbininkai sustreikuo
davo ir pasišiaušdavo ginklų 
vamzdžiais. O tvarkė komunistai 
sąmoningai taip, kad kasyklos 
duotų nuostolį ir Bolivijos eko
nominė padėtis smuktų. Per kitų 
skurdą kopė į valdžią, tačiau 
energingam generolui Barrientos 
pasisekė tą "imperiją” sužlugdy
ti: vadus ištrėmė, darbininkus 
nuginklavo, atstatė darbo draus
mę Kasyklos vėl pradėjo duoti 
pelno, darbininkų padėtis gerėti, 
indėnams atsidarė akys.

Gerai visiems žinomi kruvini 
Venecuelos komunistų partizanų
— Tautinės Išlaisvinimo Armi
jos — žygiai; šiurpios Atilos 
gaujas primenančių Kolumbijos

(Nukelta į 3 pusi.)
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VISAME PASAULYJE
NAUJA JAUNIMO 
KONGRESO FINANSŲ 
KOMISIJA

Pasitraukus buvusiai Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso Fi
nansų Komisijai, PLB-nės V-ba 
sudarė naują Komisiją šios su
dėties:

Vytautas Kamantas — pirmi
ninkas, Milda Lenkauskienė it 
Jura Gailiušytė — vicepirminin
kės, Birutė Juodikienė — iždi
ninkė, Andrius Senbergas — se
kretorius, kun. J. Grigonis ir A. 
Garlauskas nariai.

Siam P. L. J. Kongresui gy
vai ruošiasi viso pasaulio lietu
viai visuose kraštuose. Tas kon
gresas prasidės 1966 Jaunimo 
Metais birželio 30-Liepos 3 die
nomis Chicago je. Lietuvių išei 
vijos ateitį, lietuvių tautos ir pa
čios Lietuvos ateitį užtikrins tik 
sąmoningas ir ryžtingas jauni
mas. Todėl paremkime jų dar
bus ir pastangas moraliai ir ma
terialiai.
PRAŠO LAISVĖS VIENAM 
SOVIETŲ RAŠYTOJUI

Prieš kiek laiko vietinėj spau
doj buvo rašyta apie Sovietų Są
jungos rašyt. Andrei Siniavski 
suėmimą. Jis kaltinamas, būk tai 
užsienyje išspausdinęs prieš so 
vietinę propagandą. Argentinos 
rašytojų draugijos nariai kreipė
si raštu į Sovietų Sąjungos įta 
kingą rašytoją Mijahil Cholok- 
hov, kuriame sakoma: "Mes esa 
me susirūpinę įvykiu kaltinimu 
ir nuteisimu rašytojo Siniavski, 
už paskelbimą kai kurių savo 
veikalų už Sovietų Sąjungos ri
bų Abrarn Terz vardu. Sis įvy
kis rodo tikrą pasikėsinimą prieš 
rašytojo laisvę ir kūrybą”. Pasi
rašę Argentinos daug žinomų ra
šytojų: Ernesto Sabato, Rodolfo 
Mandólo, Norberto Rodríguez 
Bustamante, Carlos S. Fayt, A. 
Ghioldi ir visa eilė kitų viso 21 
asmuo, jų skaičiuje yra nemaža 
komunistinių pažiūrų asmenų, 
kurie jau pradeda suprasti "dar
bininkų” rojaus gyvenimą.

"LOPŠINI
(atkelta iš 2 pusi.) 

bandolierių skerdynes. Tai vis 
komunizmo pasaulio užkariavi
mo karo atskiri tarpsniai. Prie 
to paties tikslo — laimėjimo, 
Habanos — Maskvos — Pekino 
maitinami, vieningai žengia troc- 
kistai, kastristai, komunistai — 
su Kremlium einą, komunistai 
— su kinais einą, pacifistai ir 
kitaip užsimaskavę raudonieji.

Savo kraugeriškam — gobšam 
veidui geriau užmaskuoti, tikrie
siems tikslams užslėpti į sąjun
gininkus kviečiasi ekscentriką — 
suvaikėjusį anglų filosofą Rus
sell, su kuriuo drauge eina de
monstracijose prieš atomines 
bombas (Tos demonstracijos 
niekad nenukreiptos prieš rusų 
turimas bombas). Pietų Ameri
kon Solidarumo Kubai Kongre- 
san kviečiasi bedieviškojo egzis 
tencializmo atstovą prancūzų fi
losofą Sartre ir kitus. Čia norisi 
paminėti to sąjungininko sklei
džiamą dvasią: mažai kas tebus 
negirdėjęs apie jaunos prancū 
zės Sartre ir Freudo filosofijų 
įtakoj parašytą veikalą "Bon 
Jour, Tristesse” (Sveikas, liūde
sy!). (Koks klaikus kontratas 
džiaugsmingam krikščionių ALE
LIUJA!). Pati autorė vėliau su 
automobiliu trenkėsi į medį, no
rėdama užbaigti klaikiai bepras
mį gyvenimą.
Visas tas kombinuotas veikimas: 

kitų budrumo užmigdymas, pro-

PAVERGT. TAUTŲ 
SEIMO DELEGACIJA 
PAS VALSTYBĖS 
PAVADUOTOJĄ

Gruodžio 14 d. Washingtone 
Valstybės Pasekretoriaus pava
duotojas U. A. Johnson priėmė 
Pavergtųjų Europos Tautų Sei
mo delegaciją, kurią sudarė Sei
mo pirmininkas V. Sidzikauskas 
(Lietuva), dr. G. Dimitrov 
(Bulgarija), dr. J. Lettrich (Če
koslovakija), S. Korbonski 
(Lenkija) ir F. Nagy (Ven
grija).

Delegacija taip pat lankėsi 
pas Valstybės Sekretoriaus pa
dėjėją pav. W. J. Stoessel’į it 
Rytų Europos Skyriaus direkto
rių R. E. Lesle.

Atviras ir draugingas pasikei
timas nuomonėmis Centro ir Ry
tų Europos opiaisiais šių dienų 
klausimais užtruko apie tris va
landas. Pasikalbėjimuose aiškėjo 
visiškas principinis JAV vyriau
sybės ir Pavergtųjų Europos 
l’autų Seimo atstovų pažiūrų dėl 
dabartinės tarptautinės padėties 
raidos ir dėl Centro ir Rytų Eu
ropos kraštų laisvės ir nepriklau
somybės atstatymo sutapimas.

KALĖDOS MASKVOJ

Sov. Sąjungos laikraščiai apie 
Kalėdų šventes nieko neprisimi
nė. Tačiau komunistai jų neuž
miršo: ta proga spaudą prikimšo 
priešreligine propaganda. Ypa
tingai pabrėždavo, kad sovietų 
astronautų kelionės edvėse visa
me pasauly sugriovė tikėjimą į 
dangų ir angelus. "Gudok” ra
šė: "Kai žiūriu į dangaus skliau
tą, ten matau ne Jėzų Kristų, bet 
Yuri Gagariną”.

Ne taip senai ir Chruščiovas 
švaistėsi posakiais, kad jų sateli
tai neranda Dievo, tuo pade
monstruodami sumaterialė jusio 
žmogaus protavimo bukumą. Ji 
Dievo supratimas nusmuko lig' 
primityvaus stabmeldžio lauki
nio galvosenos.

DAINA"
paganda, kongresai, teroras, par
tizanai — Lotynų Ameriko j pla
nuojamas, tvarkomas stipriai 
suorganizuoto štabo Montevideo 
mieste. Pasinaudodami Urugva
juj viešpataujančia laisve, komu
nistiniai kraštai turi labai gausius 
atstovybių personalus, kurie ti
krumoj dirba aname štabe. Pini
gus, propagandinę medžiagą, 
ginklus gauna iš Rusijos ir Kini
jos per Kubą. Pinigus Kuba 
siunčia per Ispaniją maskuo
damas! savo prekyba su anuo 
kraštu. Agentai dažniausiai nau
dojasi keliu: Praga — Paryžius 
— Madridas. Iš čia šakojasi: 
Montevideo — Kuba — Meksi
ka.

Visa ta mašinerija, tinklas 
taip suorganizuota, sunarpliota, 
kad pralaimėjimas atrodo neįma
nomas. Pralaimi atskirą partiza 
nų grupė, išdraskoma kokia celė, 
bet pati mašinerija lieka gaji. 
Lyg devingalvis slibinas: nuker
ti vieną galvą, lieka aštuonios ir 
atsiaugina nukirstąją. Nukerti 
astuonias, likusioji ima čiulbėti 
lakštingala, gerintis, kol atsiaugi
na visas kitas galvas.

Frei kartą tvirtino, kad Castro 
ir komunistai mažai teturi įtakos 
Lotynų Amerikoj. Stebint taip 
plačiai išsišakojusį veikimą, atro
dytų, kad Frei apsiriko .O visgi 
komunistai per rinkimus papras
tai gauna labai mažai balsų — 
vos po keliasdešijnt tūkstančių.

25-toji LIETUVIO PREMIJA
Dailininkas H. Šalkauskas, 

gyvenantis Australijoje dalyvavo 
MOSMAN konkursinėje dailės 
parodoje, kurioje laimėjo Pir
mąją premiją už akvarelinį kuri
nį Šį paroda Australijoje yra 
ruošiama kiekvienais metais. Ši 
jo gautoji premija yra 25-toji, 
kuria jis yra laimėjęs šioje šaly
je. Be jo šioje parodoje dar da
lyvavo lietuviai dailininkai Ieva 
Kubbos ir Vaclovas Ratas.
LIETUVAITĖ I. KUBBOS 
GAVO "ROBIN HOOD” 
PREMIJA

Rugsėjo men. pradžioje 1965 
m. Australijoje įvyko 10-jį Ro
bin Hood dailės paroda, Sydnė- 
juje, kurioje už aliejinę tapybą 
aukščiausioji premija buvo pas
kirta ir teko australui dailininkui 
Guy Warren, už akvarelinį darbą 
aukščiausioji premija atiteko lie
tuvaitei Ievai Kubbos, kurios su
ma yra 100 svarų sterlingų. Pa
saulyje lietuviai dailininkai yra 
pasiekę didelės aukštumos ir gar
sina lietuvių vardą.
MIRĖ "SPUTNIKŲ” 
PROJEKTUOTOJAS

Sausio 14 d. Maksvoj mirė 
59 metų amžiaus sovietų moksli
ninkas Sergėjus Korolevas. Mirė 
nuo širdies smūgio, kuris jį išti
ko laike operacijos, išplaunant 
piktybinę votį.

Tass paskelbtame nekrologe 
išvardinti Korolevo nuopelnai: 
suprojektavo pirmuosius "spuc- 
nikus” ir erdvės laivus (rusų); 
taip pat ir erdves išnešusių ra- 
kietų sistemas. Pirmosios rusų į 
mėnulį nuskrydusios rakietos 
taip pat yra jo projektuotos. 

Tad su jo mirtim sovietų erdvių 
programai suduotas didelis smū
gis.

Pašarvotas buvo Profsąjungų 
Rūmų kolonų salėję per vieną 
kvadrą nuo Raudonosios Aikš
tės. Palaidojo sausio 18 d. su 
iškilmėm kaip liaudies herojų 
Kremliuje, liaudies didiesiems 
žmonėms rezervuotoj vietoj.

Tik Čilėj daug už juos balsuoja, 
bet tai dar nereiškia, kad jie visi 
komunistai ar jiems ištikimi. Lo
tynų Amerikoj komunistų veiki
mas remiasi ne proletariato ma
se, bet gerai paruoštais agentais 
ir pinigais — vien Argentinoj 
per metus išleidžia 300 milijonų 
pezų.

Per rinkimus surinktų balsų 
skaičius rodo, kad darbininkų 
masė nebalsuoja už komunistus, 
nors tos masės gyvenimo lygis 
P. Amerikoj yra žemas ir socia
linė nelygybė didelė. Tarp ak
tyvistų ir partizanų sunku rasti 
darbininką. Dažniausiai tai yra 
studentai — reiškia, pasiturinčių 
tėvų vaikai valdininkai, preky
bininkai, profesoriai, gydytojai, 
advokatai. .. Vesecuelo j buvo 
suimta aktyvių komunistų gru
pė: 5 gydytojai, 2 gimnazijos 
mokytojos ir vienas nepilname
tis. Nieko sau proletarai!

Tarp Peru partizanų 80 nuo
šimčių sudaro studentai ir pro
fesoriai. Venecueloj teroristų 
štabai, ginklų sandėliai slėpėsi 
universitetų patalpose. Urugva
juj dažnai matomi vieši draugiš 
ki subūvimai — vakarienės, puo
tos komunistinių atstovybių na
rių su universitetų profesoriais, 
aukštais pareigūnais. Komunistų 
ar jų draugų galima rasti veik 
visų. P. Amerikos valstybių mi
nisterijose, įstaigose, kariuome
nėj.

Šiandien komunizmą Pietų 
Amerikon neša ne proletariatas

MIRE SOMERSET MAUGHAM
Prancūzijoj gruodžio mėn. 16 

d. mirė garsus anglų rašytojas 
Maugham, 91 metų amžiaus. 
Buvo gimęs 1874 m. Anglijoj 
Sušlubavus sveikatai nebegalėjo 
pernešti šiurkštaus Anglijos kli
mato ir 1928 m. persikėlė gy
venti Prancūzijos Rivieron, kur 
nusipirko vilą "La Mauresque”.

Anglų, o drauge ir pasaulinę 
literatūrą praturtino veikalais: 
"Žmonių Pataikavimas”, "Dur
klo Ašmenys”, "Mėnulis ir 6 pi
nigėliai”, "Nudažytas Šidas” ir 
kt.

1965 m. gruodžio mėn. 11d. 
pakrikus kraujo cirkuliacijai, be 
sąmonės krito ir ligi pat mirties 
sąmonės nebeatgavo. Tuo išsipil
dė jo noras mirti miegant. Noras, 
labai tipiškas bedieviams, kokiu 
rašytojas save ir laikė. Bedievy
bė jo gyvenimą pripildė keistais 
prieštaravimais, kuriuos pasauli
nė spauda tiesiai vadino para
doksais. Vienas jų, kad — nors 
visai dar nesenai prieš mirtį pa
kartojo vis netikįs Dievo buvimu 
ir sielos nemirtingumu — prašė 
ji sudeginti ir pelenus palaidoti 
anglikonų Kanterbury katedroj. 
Tas noras pusiau tebuvo išpildy
tas: jo pelenus palaidojo šalia 
katedros esančios "Kings School” 
mokyklos sodely. Rašytojas tarp 
1885 - 1889 m. buvo tos moky
klos mokinys.

ŠIMTMETIS NUO MUZIKO 
SIBELIAUS GIMIMO

Muzikas Jean Sibelius gimė 
1865 m. gruodžio 8 d. Suomijoj. 
Tėvai norėjo, kad jis studijuotų 
teisę, tačiau jį viliojo muzika. 
Tėvams nusileidus, Helsinky stu- 
diuoja smuiko klasėj ir čia jau 
sukomponuoja savo pirmuosius 
kūrinius. 1890 m. išvyksta studi
juoti į Vieną. 1900 m. apvaži
nėjo Vokietiją, Prancūziją, Bel

— darbininkų klasė, bet pasitu
rinčių ir mokytų žmonių klasės. 
Argentinos diputaras Nouguės 
skelbia, kad Argentinoj nema
žai žymių ekonominio ir finan
sinio pasaulio asmenų priklauso 
partijai ir dovanų fotmoj iš kar
to sudeda virš 30.000.000 pezų 
Komunizmo pavojų ne tiek gim
do ekonominė krizė, kiek mo
ralinė krizė. Vakarams sugriovi
mo pavojus ne tiek graso tiesio
giniai iš Rytų, kiek atslenka iš 
pačių vakariečių sukurtų moky 
klų. Be religijos auklėjamas jau
nimas pasigenda gyvenimui pa
grindo, nebeturi į ką atsiremti, 
kad galėtų blaiviai protauti — 
Jaunimui skiepyjama panieka 
religijai, tad puolasi kitur ieškoti 
kuo užpildyti gyvenimą. Vieni 
nuklysta į orgijas, nusikaltimus, 
kiti pas komunistus. Čia jų gy
venimą užpildo "Svarbiais” dar
bais: propaganda, maištais, ban
kų užpuldinėjimais — reikia 
daugiau pinigų, kokio priešo lik

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

Savininkas

Jonas Janužis

COCHABAMBA 1811 -17

T. E. 68-7208

giją, duodamas savo kūrinių kon
certus.

Jo — kaip muziko — garsas 
plačiai nuskambėjo 1903 m. su 
kompozicija "Liūdnasis Valsas”, 
kuris įeina scenos veikalo "Kuo- 
lema” sudėtim 1914 m. lankėsi 
Amerikoj, kur laimėjo daug 
draugų, simpatijos. Tam kraštui 
vėliau dedikuoja vieną iš svar
biausių savo kūrinių — poemą 
"Tapióla”.

Sibeliaus kūryba labai plati: 
teatrinė muzika, kompozicijos 
chorams, įvairiems instrumen
tams, orkestrams; dainos. Jo 
pirmoji simfonija — "Kuller- 
vo”, o kompozicija "Koncertas 
smuikui” privalomas visiems 
smuiko virtuozams. Tačiau sti
priausiai Sibelius pasireiškia kū
riniuose, kuriems temos imtos iš 
šiauriečių mitologijos, padavimų, 
pasakų, persunktų heroizmu. 
Gyveno ir daugumą kompozicijų 
sukūrė savo vienišame, pušų ap
suptame name. Tylioj vienumoj 
galėjo įsijausti į tų padavimų vei
kėjų pasaulį, jausti jų alsavimą, 
girdėti jų balsus. Ir visas tas pa
saulis juntamai atgyja poemose: 
"En Saga”. "Tapióla”, "Kare
lia”, "Pavasario Daina”, "Gul
bė ir Tuonela”, "Suomija”.

RUSAI PRISIPAŽĮSTA, 
KAD YRA ATSILIKĘ

Sovietų žymus fizikas Petras 
Kapitsa "Komjaunimo Tiesoj” 
rašo, kad sovietų mokslininkai 
duoda perpus mažiau produkci
jos, negu amerikiečiai mokslinin
kai, ir nesą vilties, kad pasisektų 
amerikiečius prisivyti. Amerikos 
ir sovietų mokslininkų skaičiai 
mažai tesiskiria, o tačiau ameri
kiečiai duoda trečdalį viso pa
saulio mokslinės produkcijos, kai 
— tuo tarpu — rusų įnašas vos 
tesudaro šeštadalį.

vidavimu.
Sunku todėl tikėtis, kad ko

munizmo pavojų Lotynų Ame
rikai bus galima sulaikyti šau
dant partizanus ar suimant akti- 
vistus. Taip pat jo nenugalės to
kiais "sprendimais”, koks ką tik 
padarytas Domininkonų Respu
blikoj: komunistų priešą gen. 
Wessin jėga ar klasta išgabeno, 
o devingalviui slibinui tik švel
niai stuktelėjo per sprandą, kad 
malonėtų atiduoti ginklus. Tą 
pavojų sulaikyti galėtų Frei siū
lomos socialirės — ekonominės 
reformos. Takiau galutinai pa
šalinti tegalį -eligijos grąžini
mas gyvenimam Komunizmas 
todėl su religija kovoja visu įnir
šimu, o liberalizmas jam padeda, 
religiją šalindamas iš gyvenimo,

Jei žmonija neatitaisys šitos 
savo klaidos, greitai supras, kad 
"Lopšinės Daina” tebuvo "Gul
bės Giesmė”, giedama apgaulin
gai Lopšinės meliodija.

Pov. Mačernis
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KELIAUJAME PER AUDRAS į ŠVIESĄ

Dažnai atsitinka bekeliaujant Dabarties momento panaudoji
mas yra gyvenimo menas, yra 
gyvenimo mokykla, kurioje iš 
moksta pilnai gyventi.

kalnuose, kad užeina audra ir 
žaibai raižo dangų. Atrodo, kad 
visas dangus sumišęs ir keleivis 
nežino kur pasistiepti. Bet po 
geros valandos dangus vėl nusi- 
blaivo, saule nušvinta ir nudžio
vina šlapius rūbus, o horizonte 
vėl atsiveria melsvas dangus, at
sirėmęs i kalnų nugaras.

Lygiai ir žmogaus gyvenime 
pasitaiko tokių valandų, kai sta< 
ga pasirodo juodas debesis, ku- 
ris liūdesiu ar skausmu apdengia 
padangę Tai bandymo valanda, 
kurioje siela jaučiasi sumišusi, 
nežino, ką daryti. Toje valandų 
je niekas negali padėti, nei žmo
gaus paguoda, nei kitokia žemiš 
ka parama. Toje valandoje tik 
vienas Dievas gali padėti.

Kuomet siela atsiveria tokioj 
valandoje Dievui, maldai, susi
kaupimui, ji tikrai atras paguo 
dcs, suraminimo ir greitai dan
gus nusiblaivo, pasirodo vėl sau 
lės spinduliai. Dievas siunčia to 
kias bandymo valandas, kad mo
savo sielą atkreiptume į mūsų 
dangiškąjį Tėvą.

Pradėjome naujus metus su-
viltimi, kad jie bus laimingesni, 
kad jie bus šviesesni. Žmogus 
gyvena vis nauja viltimi, ateiti
mi. Bet ar pagalvojame, kad 
ateitis susideda iš dabarties va
landėlių. Ateitis bus tokia, kaip 
mes gyvename dabartini momen
tą — šios dienos gyvenimą. Nuo 
dabarties priklausys ir mūsų atei
tis.

Tat, ar ne išmintingiau būtu 
pradėti gyventi pilnai dabartimi, 
o ateitį palikti Dievo Apveizda:. 
kuri rūpinasi visų žmonių likimu.

Šiluvoje vasarojo atžalynas
Keletą kartų metų bėgyje At

žalyno jaunimas yra lankęsis Ši
luvoj ir ten maloniai praleidęs 
dienos laiką. Kiekvieną kartą jie 
vis gražiau praleisdavo laiką ir 
ne vienas pareiškė norą pasilikti 
ten ilgesniam laikui, atostogų 
metu. Ta jų svajonė įvyko, kai 
po Kalėdų Eglutės gražių pasiro
dymų, tėvai davė sutikimą, c 
p-lė mok. Z. Vanagaitė pasiėmė 
juos į savo globą, ponios O. 
Vanagienė ir I. Gurskienė pri
žadėjo savo bendradarbiavimą— 
valgio ir švaros palaikyme.

Sausio mėn. 4 dieną su dide
liu entuziazmu nukeliavo į Si- 
luvos-Villa Eliza vietovę. Žaiz- 
dami, dainuodami ir maudyda- 
miesi praleido ištisą savaitę ir ten 
juos aplankė Trys Karaliai su 
dovanomis. Sausio 7 dieną šia
me gražiame jaunųjų būryje 
Mirta Mikučionytė atšventė savo 
7 metų sukakti, ta proga aplan
kė ją ios tėveliai, dalyvauti gra
žioje gimtadienio šventėje. Ilgai 
prisimins tie jaunieji entuzijastai 
tą šventė, kai kiekvienas jų ren
gėsi pagal savo fantaziją ir sko
nį.

Savaitės bėgyje juos aplankė 
nemaža svečių: pp. Bakaičiai,
Romeikų šeima, pp. Jeglinskų. 
Gonzalez šeima, kun. M. Jodka, 
J. Margis ir brolis P. Gudelevi- 
čius. Sausio 9 dieną tėvai suva
žiavo jų parsivežti, o vaikai jau 
buvo pasiruošę bet kokia kaina 
prašyti savo tėvelių, kad juos 
dar paliktų kitai savaitei. Žino-

1. PRAEITIS JAU 
NEBEGRIS

Daugelis žmonių yra susirū
pinę savo praeitimi ir ja gyvena. 
Bet praeitis jau išsklido iš mūsų 
rankų, upių vanduo nutekėjo į 
jūres. Praeiti paskandinkime at
gailos vandenyse, Dievo gailes
tingumo jūroje, kuri viską atleid
žia, viską dovanoja, kai žmogus 
tiktai nuoširdžiai savo praeiti ap
gaili.

Todėl neverta rūpintis dėt 
praeities, kuri jau niekad negrįš, 
Kaip jaunystė, kuri niekada ne
grįsta. Pairkime praeitį į Dievo 
rankas o Jis žinos kaip viską su
retinti ir sutvarkyti. Ar yra ku
ris nots Tėvas, kuris atsimintų 
savo vaikų išdaigas ir norėtų vė
liau savo vaikams prikaišioti, nes 
vieną kartą dovanojęs, jis pamir
šo viską. Tuo labiau Dievas vis
ką atleidžia ir dovanoja mūsų 
praeities visas kaltes.
2. ATEITIS DAR NĖRA 
MUSŲ RANKOSE

Lygiai ir ateitis, kaip ir praeitis 
dar nėra mūsų rankose, todėl 
neapsimoka dėl to sielotis ir ne- 
rimastauti. Pats Kristus mus mo
kina, kad "geriau turėti vieną 
žvirblį rankoje, negu penkis ant 
stogo”. Kai tuo tarpu daugelis 
yra susirūpinę daugelių žvirblių, 
kurie yra ant stogo, neturėdami 
nė vieno rankoje.

Žvirbliai ant stogo, tai mūsų 
bereikalingos mintys ir proble
mos kurios galėtų ateityje atsi
rasti, tai pilių statymas ore, ku- '< > >■ >. >* >■ >' x >’ >' >■ >; >; >;

ma, kada gi nelaimi vaikai savo 
tėvų gerumo. Pasiliko patenkinti 
ir dėkingi.

Antrąją savaite prisidėjo sto
vykloje trys nauji gyventojai ir 
taip per antrąją savaitė nuo pat 
ryto iki vakaro skambėjo vaiku 

Jaunasis Atžalynas savo krykštavimu vasarojimo metu netik pats atsigavino bet maloniai 
nuteikė savo tėvelius ir senosios močiutes.

klegesys ir juokas. Vaikai buvo 
visi patenkinti ir sotūs. Jų gerais 
apetitais rūpinosi ponios Ona 
Vanagienė ir J. Karaniauskienė. 
Greit prabėgo ir antroji savaitė, 
jie ryžosi ir vėl bandyti savo tė
vų gerumą, bet šį kartą nelaimė
jo, nes viskam yra riba. Kiek su
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rióse mums niekada neteks gy
venti. O kaip dažnai žmonės 
gaudo "žvirblius” nuo stogo, 
kurių niekada nepagauna, stato 
pilis ore, kurios išnyksta kaip 

sapnas saulei užtekėjus.
Per didelis susirūpinimas atei- 

' timi ne vieną susargdina, o kar
tais net pakerta visas viltis. At 
simenu, kai iš Vokietijos emi
gravo visi pabėgėliai j kitus kraš
tus, kaikurie likusieji taip išgy
veno, kad nežinojo, ką bedaryti, 
o vienas ar kitas ne sau galą pa
darė. Kai tuo tarpu kiti ramiai 
pasiliko ir dabar ramiai gyvena, 
nes jie nestatė "ore pilių”, bet 
gyveno ramiai toliau.
3. DABARTIES
MOMENTO SVARBUMAS

Gyventi tik dabartimi, šios 
dienos momentu yra kūdikiško 
pasitikėjimo Dievo Apveizda 
lenkias. Kaip kūdikis be rūpes
nio žaidžia savo tėvo akivaizdo
je, nes žino, kad tėvas sėdi prie 
šono, taip ir giliai tikinti siela 
gyvena ramiai dabarties momen
tu, nes žino, kad Dievas yra arti 
ir rūpinasi.

Vienos audros metu jūroje, 
kai laive kilo panika tarp kelei
vių ramiai toliau žaidė vienas 

vaikas ir užklaustas, ar jis nebi
jąs audros paprastai atsakė: "Ko- 
aš bijosiu, mano tėvas yra prie 
laivo vairo”. Lygiai ir tikinčiam 
žmogui yra savaime aišku, kad 
prie jo gyvenimo ir visos žmoni 
jos gyvenimo laivo vairo yra 
Dangiškasis Tėvas.

Todėl pradėdami šiuos nau
jus metus, pasiveskime su visiš
ku pasitikėjimu Dievo Apveiz- 
dai, kuri vairuoja visos žmoni
jos likimą ir veda visus nors ir 
per audras, bet veda į šviesų ry
tojų. Todėl nėra ko baimintis 
dėl ateities — Dievas visada bu
dėjo ir budės ir neleis savo ti
kintiesiems pražūti, bet išves vi
sus į ramybės ir taikos uostą per 
šiuos metus, nežiūrint visų au
drų ir vėtrų.

kun. Augustinas
> ’ >' ’♦* X >' X >. >. .*•

ištysusiomis noselėmis, bet vis 
tiek patenkinti ir klegėdami va
žiavo namo ir pasakojo ką čia 
matė ir išmoko. Jiems labai rū
pėjo parodyti namuose, kad jie 
moka ne tik melstis prie stalo, 
bet patys susitvarkyti savo lovą, 
apsirengti, o kas svarbiausia tat 
šokti be baimės į vandenį ir ge

tai plaukti. Išsiskirstė visi su įsi
tikinimu, kad ateinančiais metais 
vėl susirinks į stovyklą ir vėl taip 
praleis maloniai laiką.

Pirmą savaitę stovyklavo: 
Cristina Gurskaitė, Alicia Ana
condio, Elizabet Gonzalez, Mit
ra ir Alicia Mikučionytės, Zuza-

PER RAM IR TELEVIZIJOJE
1965 m. gruodžio mėn. 30 d. 

18,30 va!., per TV Canal 13 
Buenos Aires, įvyko sveikinimas 
Naujųjų Metų proga "Panora
ma Hogareño” valandoje.

Dalyvavo 52 tautų atstovai iš 
viso pasaulio žemynų — Euro
pos, Azijos, Afrikos, Oceanijos, 
Siaurės, Centro ir Pietų Ameri
kos. Du trečdaliai atstovų sudarė 
diplomatai: ambasadoriai, įgalio
ti, ministerial, konsulai, etc. — 
su jų korpuso dekanu priešakyje, 
kurie kalbėjo savąja ir ispanų 
kalba perduodami sveikinimus 
savo kolonijoms čia gyvenan
čioms ir Argentinai.

Kitas trečdalis susidarė iš tau 
tybių kurioms — deja — dėl 
okupanto siautėjimo jų valstybė
se nelemta tuo tarpu turėti Ar
gentinoje diplomatinių atstovų. 
Bet tos pavergtos tautos buvo 
reprezentuojamos tiesioginių ats
tovų — tikrųjų patrijotų, kurie 
kovoja už savo tautų laisvės at- 

1 gavima ir geresnį rytojų savoms 
I tautoms ir visam pasauliui. Jie 
I buvo asistuojami tautiniais rū
bais apsirengusio jaunimo, su 
savų tautų vėliavomis.

Lietuviai, irgi buvo pakviesti. 
Garbė atstovauti teko Zeferinui 
Juknevičiaui, Lietuvai Išlaisvinti 
Centro Argentinoje pirmininkui 
ir "Rambyno” nariams-kurėjams 
p-lei Zuzanai Vanagaitei ir Hec- 
torui Levanavičiui.

I Tenka pastebėti kad "Ram- 
byno” Tautinių Šokių Ansamblis 
nekartą per "Panorama Hogare
ño” praeitais 1965 metais yra 
parodęs lietuvių tautinius šokius, 

. ypatingesnius lietuviškus valgius 
i ir atkūręs nekurtas svarbesnias 
I tautines tradicijas: pabaigtuvęs, 
j vestuves ir pan. Gi Lietuvai Iš- 

■ laisvinti Centras Argentinoje — 
veikiąs nuo pirmojo Lietuvos už
grobimo 1940 metais — ir nuo 

' Lietuvos Atstovybės veikimo sus
pendavimo Buenos Aires virtęs 

! faktinąja Atstovybe Argentino- ’•>’ & X # A y, .v. A X A A A .v.
na ir Betty Lunytes, Juan Carlos 
Anacondio, Ricardas Bakaitis, 
Ricardas Karaniauskas ir Osval
das Lunius.

Antrą savaitę prisidėjo Alicia 
Petraitytė, Ricardas Bakaitis, 
ma Anacondio. Vaikai dienai 

| mokėjo po 300 pezų, be kelionės 
'ir asmeniškų išlaidų. Apmokėjus 

visas išlaikymo išlaidas pirmąją 
savaitę liko 4.000 pezų, o antrą
ją savaitę 5373,50. Tai vis dėka 
gerų šeimininkių, kurios mokėjo 
patenkinti vaikų skonį ir trįip 
ekonomiškai išmaitimti tokią gra
žią šeimynėlę. Šeimininkės dirbo 
pasiaukavusios veltui ir apsimo-
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je, nes neperstojamai raštų ir 
žodžiu reiškėsi įvairioje veikloje. 
Argentinoje, visur ir visuomet 
gynė Lietuvos bylą ir Lietuvos 
teisę laisvajam gyvenimui, o Ar
gentinoje reikalavo atstatyti tei 
sėtus tautos diplomatinius ats
tovus. Ir per savo nepailstamą 
veikimą įgavo Argentinos vald
žios sluoksniuose autoritetingą 
svarbą ir kompetenciją, su kurią 
skaitosi valdžios pasreigunai.

Taigi, kartu su kitų Baltijos 
valstyvių atstovais — Latvijos ir 
Estijos, o taipogi Ukrainos, 
Kroacijos, Lenkijos ir kitų, Ca-

Nenuilstantis kovotojas dėl Lie
tuvos Laisvėse Z. Juknevičius, 
nal 13 erdvioje salėje išsirikiavo 
aukščiau išvardinti lietuvių atsto
vai: Z. Vanagaitė, H. Levanavi- 
čius ir Z. Juknevičius. Jie visi 
yra Argentinoje gimę, ėję moks
lą, bet Lietuvos neregėję, uoliai 
di:bantieji lietuvybės išlaikymui 
šiame Pietų Amerikos krašte, o 
iš jų Z. Juknevičius jau virš 35 
metai kai reiškiasi lietuviškoje 
veikloje. Jo sveikinimas visiems 
lietuviams gyvenantiems čia Ar
gentinoje.

"Mielos sesės ir broliai lietu
viai!

Man labai malonu, per tele
vizijos ekraną apsilankyti jūsų 
namuose, kartu su Argentinos 
Lietuvių, Jaunimo atstovais, ei
nančiais garbės sargybą prie 
Tautines vėliavos, ir Naujųjų 
Metų proga palinkėti visiems 
kad viešpats suteiktų Jums viso
keriopos asmeniškos palaimos 
ateinantiems 1966 metams, o 
Lietuvai Tėvynei atneštų lauktos 
laisvės. Ačiū visiems!”.

kėjo už savo anukus drauge sto
vyklavusius. Sutaupos panaudo
tos stovyklos išlaikymui ir page
rinimui.

Stovykla gražiai pravesta, tai 
yra nuopelnas p-lės mok. Z. Va
nagaitės, kuri parodė savo gabu
mus laimėti vaikų dėmesį ir pri
sirišimą, mokėjo išlaikyti vaikų 
dtausmę, išmokyti netik plaukti 
bet ir gražiai elgtis savo na
muose ir savo tarpe gražiai ir 
draugiškai sugyventi. Ji pasišven
tė netik vesti stovyklą be atlygi
nimo, bet jai sudovanuotus tėvų 
1.800 pezų paaukavo, įsteigimui 
Atžalyno nupsavos kasos. Vaikai 
ir taip pat tėvai, yra jai giliai dė
kingi.

Dr. ALBERTAS AJDAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E, 22-6631.
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URUGVAJAUS LIETUVIŲ VEIKLA
URUG. LIET. KULTŪROS DRAUGIJOS ATNAUJINTŲ 

PATALPŲ ĮKURTUVIŲ IŠVAKARĖSE
Sutampant su Vasario 16-tos. 

minėjimu, pramatytu oficijalios 
naujo U.L.K. Draugijos salono 
Įkurtuvės. Nežiūrint kad atnau
jinimo darbai kiek apstojo, dėl 
finansinių sunkumų, bet atnau
jinimo darbų vadas P. Pranas. 
Stanevičius ir visa valdyba, ža
da nusistatymą ivykdinti. Pagir
tinas užsispyrimas, kuris dar kar
tą įrodo, ką lietuvis užsispiria, tą 
padaro.

Kaip Lietuvos nepriklausomy
bės laikais, taip dabar užsienyje 
gyvenantys lietuviai, aiškiai įro
do pasauliui, kad- mūsų progre
sų įvykdymui, nereikia jokiu 
grobikų įsikišimo, arba kaip par
sidavėliai vadina "vyresniųjų 
brolių tvarkymo”. Mūsų vyres
nieji broliai, tai yra praeities did
vyriai, iš kurių, garbingi lietu- 
vos sūnūs, sau stiprybę sėmė.

Uruguojaus Lietuvių Kultūros 
Draugija, tapo kaip vienintelis 
neutralus šio krašto lietuviškas 
kampelis. Ši draugija pritaria ir 
talkininkauja lietuviškai parapi
jai, ir kitoms organizacijoms, vi
suose tautiniuose veikimuose. 
Jau atšvęsta draugijos 35 gyva
vimo metai. Šiais 1966-tais me
tais vasario 16 dieną sueina 25 
metai nuo pirmutinių oficijalių 
įstatų pasirašymo o gegužės 2 
d. sueis sidabrinis jubiliejus nuo | 
juridinių teisių išgavimo.

Taigi šie charakteringi, įvykių 
prisiminimai Uruguajaus lietu
vių kolonijos gyvenime, žada 
sutraukti, vasario 19-tą d. šeš
tadienį, daug vietos, bei užsie
nyje gyvenančių, svečių.

Būtų labai džiugu sulaukti 
bent atstovus, iš "Šv. Cecilijos” 
Choro, "Rambyno” ansamblio 
ir kitų meninių ar tautinių vie
netų. Pažymėtina kad Argenti

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SURAUS VANDENS MAUDYKLĖS:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kaihos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa
togus privažiavimas savo automobiliais.

FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
Priimam’, užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- 'į 

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- & 
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- v 
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- X 
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- V 
tiečio patarnavimu. ¡jj
12 DE OCTUBRE 434 JONAS BADCIŪNAS \
Q UI L.MES T. E. 203-2296 X

MAUDYMOSI BASEINAI — "PINOCHO”
A. Timinskas ir Fernandez įrengė 3 moderniškus mau

dymosi baseinus su visais kitais moderniais įrengimais: 
20 geriausių dušų. Bufetas su šiltais ir šaltais užkan
džiais ir gėrimais. Patogus autų pasistatymas ir priva
žiavimas. Piletos randasi prie Camino Cintura priešais 
ANKOR fabriką. Taip pat gerai priveža autobusas Nr. 
223 važiuojąs San Justo — Ramos Mejia.

RŪBAI, PAPUOŠALAI i

IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko' siuvyklos namai "CASA JOSE:

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

nos "Rambyniečiai” pirmieji ku
rie suprato U.L.K. D-jos. atsi
šaukimą ir atskubo su duosnia 
auka, mūsų patalpų, atnaujinimo 
reikalams.

Įkurtuvių organizatoriai, pa
geidauja, sužinoti iš anksto atsto
vų, bei meninių grupių sąrašą, 
kad galėtų parūpinti vietas pas 
lietuviškas šeimas, bei koordinuo
ti programą.

Nors Vasario 16-tos. nepri
klausomybės šventė, lietuviai mi
ni su skausmu bei ilgesiu, bet 
nenustoja vilties, ir deda visas 
pastangas, lietuvybę tvirtai išlai
kyti, laisvame pasaulyje. Todėl 
šiais 1966 "Jaunimo metais” 
Uruguajaus lietuviai džiaugsis 
Vasario 19-ta. naujasis laimėji 
mais atliktais didžiadvaisiškai, lie
tuvybės naudai.
U.L.K. D-jos. Spaudai koresp.

V. Dorelis
MACCARRONE - INGIANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS 

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 - 1075 — Avellaneda

“CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos —— confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados -— trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — DANES OESTE

• Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen

PAS MUS IR APYLINKĖSE 
JAUKIOS SUŽEDUTUVĖS

® Dr. Eugenija Cikštaitė, 
ALOS Tarybos pirmin. Jono 
Čikšto ir Vandos Katinaitės duk
tė š. m. sausio 22 d. savo tėvelių 
namuose susižiedavo su dakta
ru Humbertu Mayorga. Žiedus 
palaimino Aušros Vartų klebo
nas kun. J. Margis ir tarė tam 
momentui pritakintą žodį. Po 
žiedų palaiminimo sekė vaišės it 
šeimyniški šokiai, kurie išjudino 
jaunimą. Šventėje dalyvavo 
daug Dr-ės Eugenijos mokslo 
draugų — daktarų .ir pp. Čikštti 
artimųjų bei pažįstamųjų.

® Alicija Miliauskaitė buvusi 
uoli "Šv. Cecilijos” choro daini
ninkė dabar gyvenanti Š. Ame
rikoje baigė Aukštąjį Medicinos 
Technikologijos fakultetą, gau
dama baigimo diplomą.

Dabar darbuojasi vieno cu
kraus laboratorijoje, kaip savo 
rūšies specialistė.

* Inž. J. Babarskas tarnybi 
niais reikalais buvo išsiųstas 
dviem savaitėm į Cordobą. Atli
kęs savo uždavinį, vėl sugrįžo j 
savo namus Bs. Aires.

* "Aukštas Krantas” — Pp 
Čikštų vasarvietėje "Aukštas 
Krantas” š. m. sausio 30 d. bu
vo pakviestas "Rambynas” ir ki
ti pp. Čikštų svečiai praleisti die
ną idilio je vasarvietėje ir pasi
maudyti baseine. Svečių tarpe 
matėsi muz. Vacį. Rymavičius, 
kleb. Į. Margis, "Laiko” admi 
nistratorius P. Gudelevičius, be
veik visi rambyniečiai ir kiti ku
rie svetingų šeimininkų buvo 
gražai priimti ir pavaišinti.

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista 

MADRID 1020 — DOCK SUD

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Pensiojas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ ašaroto jus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ce- 
zono metu.

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas ' 

(karstau ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė
Wilde, Av. Gen. Cadorna 83

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 13 00-V. Alsina

Gaminami įvairių rūšių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius

Vieytes 3647 — Mar del Plata

MŪSŲ MIRUSIEJI
* Bronius Grigonis skaudžios 

vėžio ligos išvargintas ir aprū
pintas visais Bažnyčios sakra
mentais š. m. sausio 23 d. atida
vė savo sielą Viešpačiui. Velio
nis kilimo buvo nuo Švenčionių, 
Vilniaus krašto. Sulaukė 60 me
tų amžiaus.

Bolševikų buvo ištremtas su 
motina ir sergančiu broliu į Si
birą. Jo motina Sibire mirė ba
du. Komunistai sūnui neleido ne 
atsisveikinti su mirusia motina. 
Velionis su lenkų kariuomene 
galėjo pasiekti laisvuosius Vaka
rus. Teko perkeliauti Afriką, 
Aziją, Šventą Žemę, Italiją, 
Angliją, kol galutinai atvyko 
pas savo brolį Joną Argentinon. 
Dirbo baldų fabrike, iš kurio 
jau buvo išėjęs pensijon. Velio
nis pasižymėjo labai švelniu bū
du.

Liko liūdintis brolis Jonas su 
žmona Paulina, kuri ligonį visą 
laiką motiniškai globojo. Sekan
čią dieną brolio ir kitų artimųjų 
bei kaimynų iš Villa Lugano bu
vo palydėtas į Flores kapines.

° Longinas Dailionis, sulau 
kęs 60 metų amžiaus po vaka
rienės restorane š. m. sausio 14 
d. pasimirė savo namuose. Buvo 
rastas negyvas savo kambaryje 
tik po keletą dienų.

Velionis kilimo buvo iš Šilai 
čių km. Šiaulėnų valšč. Šiaulių 
apskr. Atvykęs Argentinon bu
vo sukūręs šeimos židinį, bet 
neilgai su žmona gyveno. Dirbo 
pardavėju restpranuose. Liko 
liūdesyje seserys Kotryna Dai- 
lionytė-Butrimienė, su vyru ir 

trimis vaikais ir Adelė Perez su 
vyru ir sūnum Rikardu. Giminės 
sužinoję apie velionies mirtį, ji 

nuoširdžiai palaidojo Chacarita 
kapuose. Be seserų Argentinoje, 
dar liko du broliai Pranas ir Va
clovas Dailydoniai Lietuvoje.

Š. m. sausio mėn. 28 d. "Ma
tini” senelių prieglaudoje San 
Isidro mieste mirė susivienijimie- 
tis Kazimieras Balčiūnas, kuris 
prieš metus laiko tenai buvo 
internuotas.
MIRÉ DOMINGĄ 
KRYŽIOKAITĖ — 
PILECKIENĖ

Sulaukusi vos tik 55 metus š. 
m. sausio 31 d. savo namuose 
Villa Lugano mirė Dominga 
Kryžiokaitė - Pileckienė. Velionė 
kilimo buvo iš Pavienykių km. 
Kapščiamieščio parap. Lazdijų 
apskr. Argentinon atvyko 1929 

| ALBERTO E. TIMINSKAS |

Į “COCHERIA” I
AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

įė >♦<
>< Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio-

nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestía- 1*1H vėms ir krikštynoms.v
>í Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal ><

Temperley BALCARCE 510
í F.C.N.G.R. Lomas de Zamora ><
C*

m. sukurė šeimos židinį su Juo
zu Pileckiu, kurių moterystę 
Dievas palaimino trimis sūnumis: 
Vladu, Robertu ir Ernestu, ku
riuos išaugino ir priruošė gyve
nimui.

Velionės dar gyva motina gy
vena Lietuvoje, bei 2 seserys ir 
vienas brolis. Be vyro ir sūnų 
liūdesyje liko kiti giminaičiai 
kaip Domas Kryžiokas su žmo
na ir sūnum, pusseserė Paulina 
Tumusienė ir kiti artimieji.

Sekančią dieną su dideliu skai
čium artimųjų bei pažįstamųjų 
buvo palydėta i Flores kapines. 
Laidojimo religines apeigas atli
ko kun. Aug. Steigvilas.

® Julius Aleškevičius — ei
damas 67 metus nuo širdies smū
gio mirė š. m. sausio 19 d. savo 
namuose. Velionis Argentinon 
buvo atvykęs 1926 m. Beveik 
visą laiką darbavosi Alpargatos 
batų fabrike, iš kurio apie 10 
metų jau buvo išėjęs pensijon.

Liūdesyje paliko sūnų inž, 
Praną Aleškevičių SLA pirmi
ninką, brolį Joną su žmona ir 
dukra, pusseres Elzbietą Vitkaus
kienę ir Tafilę Tamulionytę, ar
timesnes gimines, kaip Mikasę 
Špokauskienę, Juozą Brusoką, 
Julių Stasiukyną ir kitus arti
muosius.

Sekančią dieną sūnaus, gimi
nių ir kitų artimųjų buvo paly
dėtas į Sarandi kapines. Laido
tuvių religines apeigas atliko 
kun. J. Margis.
MIŠIOS AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIOJE
Sudėtinės Mišios už visus žuvu

sius dėl Lietuvos laisvės, bei ko
votojus — partizanus ir Sibire 
žuvusius bus laikomos vasario 13 
d. 10 vai. Prašome visus tauie- 
čius prisidėti savo auka ir daly
vavimu. Po mišių prie lietuviško 
kryžiaus bus padėtas vainikas ir 
sukalbėtos maldos už visus žu
vusius.

® Prisimenant aa Joną ir Se
rafiną Kunigėnus bus laikomos 
Mišios Aušros Vartų bažnyčioje 
š. m. vasario 26 d. 19 vai. Gimi
nes ir pažįstamus kviečia Jonas 
Vabolis.

AA Juliui Aleškevičiui mirus, 
Petras ir Elena Kazlauskai vie
toje vainiko užprašė iškilmingas 
Šv. Mišias, kurios bus laikomos 
Aušros Vartų bažnyčioje vasario 
27 d. 10 vai. (liet, suma) Tai 
gražus pavyzdys vietoje vystan
čių gėlių užsakyti Šv. Mišias.
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